
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 

 

               

Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο 

«ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 24η Φεβρουαρίου 2026, ημέρα Τρίτη και ώρα 

08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 6504/20.02.2026 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου 

της Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα 

μέλη της Δημοτικής Επιτροπής στις 20.02.2026 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα 

του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 

5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ             Μέλος της Δ.Ε. 

2. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                «      « 

3. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                     «      « 

4. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                               «      « 

5. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ          «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                    Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                          «      « 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 056-  

H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, 

εισάγει για συζήτηση το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης περί: α) 

έγκρισης επιστροφής του ποσού της εγγύησης συμμετοχής που καταβλήθηκε από τον κ. Θωμάτο 

Ελευθέριο στο πλαίσιο του δημόσιου πλειοδοτικού διαγωνισμού εκμίσθωσης του κυλικείου του 5ου 

Γυμνασίου και β) εξειδίκευσης της συνολικής δαπάνης των 500,00 ευρώ σε βάρος του 

Α.Λ.Ε.:000.2790589 «Επιστροφές λοιπών εσόδων» στον προϋπολογισμό του Δήμου. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 6136/18.02.2026 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών  Υπηρεσιών του Δήμου μας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Την με αρ. 64321/Δ4/16/05/2008 Κοινή Υπουργική Απόφαση με θέμα «Λειτουργεία κυλικείων 

δημοσίων σχολείων» (ΦΕΚ 1003/β/30-05-2008), όπως τροποποιήθηκε με την Κ.Υ.Α. 

153169/ΓΔ4/20-12-2024 (ΦΕΚ 7201/Β/30-12-2024) και ισχύει, 

5η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

την  24.02.2026 

(Αριθμ. Πρωτ.: 6768/25.02.2026) 

 

ΑΔΑ: Ψ9Β7ΩΕΒ-Χ1Ψ



 

2. Τον Νόμο με αρ. 5056/ΦΕΚ 163/06-10-2023 όπου: α) άρθρο 27§1,Νομικά πρόσωπα δημοσίου 

δικαίου που συστήθηκαν με οποιονδήποτε τρόπο από Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

(Ο.Τ.Α.) α΄ βαθμού και λειτουργούν σύμφωνα με τα άρθρα 239 έως 242 του Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων [Ν. 3463/2006 (Α΄114)], καταργούνται αυτοδικαίως την 31η. 12.2023 και οι 

αρμοδιότητές τους ασκούνται από τον οικείο δήμο και β) άρθρο 28§1:Από την 30η.6.2024 οι 

αρμοδιότητες των Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολικές Επιτροπές» της παρ. 2 του άρθρου 103 του 

Ν.3852/2010 (Α΄87) ασκούνται από τον οικείο δήμο, 

3. Την διαπιστωτική πράξη   49329/1-7-2024 του Γραμματέα της οικείας αποκεντρωμένης 

διοίκησης που διαπιστώνεται η αυτοδίκαιη κατάργηση της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας - 

Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης Δήμου Ιλίου, 

4. Την με αριθμό 113/2025 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου με αριθμό 

πρωτοκόλλου:30915-04/08/2025 (ΑΔΑ: 9Η4ΑΩΕΒ-ΛΝΩ), περί έγκρισης εκμίσθωσης  του 

κυλικείου του 5ου Γυμνασίου Ιλίου, 

5. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου: 36156-19/09/2025 (ΑΔΑ: ΨΗΒΥΩΕΒ-ΛΧΦ) Απόφαση 344/2025 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ιλίου, με την οποία καταρτίσθηκαν οι όροι της δημοπρασίας και 

συγκροτήθηκε η επιτροπή διενέργειας πλειοδοτικού διαγωνισμού για την εκμίσθωση του 

κυλικείου του 5ου Γυμνασίου Ιλίου, 

6. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου: 44841-18/11/2025 (ΑΔΑ: ΨΕΡΥΩΕΒ-ΖΙΜ) Απόφαση 439/2025 της 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ιλίου, με την οποία αποφασίστηκε η επανάληψη διενέργειας του 

πλειοδοτικού διαγωνισμού για την εκμίσθωση του κυλικείου του 5ου Γυμνασίου Ιλίου με τους 

ίδιους όρους που καθορίστηκαν από τη με αριθμό 344/2025 Απόφασης Δημοτικής Επιτροπής, 

7. Την με αριθμό πρωτοκόλλου: 46682-01/12/2025 (ΑΔΑ: ΨΒΟΙΩΕΒ-4Λ8) Διακήρυξη, η οποία 

καθορίζει σύμφωνα με το άρθρο 3ο τα δικαιολογητικά  συμμετοχής και τους όρους του 

διαγωνισμού και προβλέπει ότι για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό καταβάλλεται ποσό εγγύησης 

πεντακοσίων ευρώ (500,00€). Η εγγύηση επιστρέφεται στους ενδιαφερόμενους υποψήφιους 

μετά την κατακύρωση του διαγωνισμού και ο τελικός ανάδοχος του διαγωνισμού πρέπει να 

καταβάλλει εγγυητική επιστολή που να καλύπτει συνολικά το 30% του ετήσιου μισθώματος ως 

εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης, η οποία παρακρατείται καθόλη τη διάρκεια της 

σύμβασης και επιστρέφεται μετά τη λήξη της άτοκα, πλην της περιπτώσεως καταγγελίας ή 

πρόωρου λήξης της σύμβασης, οπότε καταπίπτει υπέρ του Δήμου.  

8. Την καταβολή εγγύησης συμμετοχής ποσού 500,00€ από τον υποψήφιο ανάδοχο κ. Θωμάτο 

Ελευθέριο στην ταμειακή υπηρεσία του Δήμου μας με Α/Α παραστατικού:3973 και ημερομηνία 

22/12/2025. 

9. Την με αριθμό πρωτοκόλλου:2097-21/01/2026 Απόφαση 005/2026 της Δημοτικής Επιτροπής 

Ιλίου με την οποία αποφασίστηκε ομόφωνα η έγκριση του πρακτικού διενέργειας του  δημόσιου 

πλειοδοτικού διαγωνισμού για την εκμίσθωση του κυλικείου του 5ου Γυμνασίου Ιλίου και η 

κατακύρωση της εκμίσθωσης στον τελικό ανάδοχο κ. Θωμάτο Ελευθέριο, ο οποίος 

συγκέντρωσε τα περισσότερα μόρια και κατέθεσε όλα τα δικαιολογητικά. 

10. Ο ανάδοχος κ. Θωμάτος Ελευθέριος κατέθεσε Εγγυητική καλής εκτέλεσης με αριθμό: 922347 

του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων ποσού 325,20€ το οποίο είναι ίσο με το 30% του 

ετήσιου μισθώματος, όπως αυτό καθορίστηκε μετά την οικονομική προσφορά του αναδόχου.  

ΑΔΑ: Ψ9Β7ΩΕΒ-Χ1Ψ



 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε όπως αποφασίσετε για: 

Α) Την έγκριση επιστροφής του ποσού της εγγύησης συμμετοχής (500,00 ευρώ) που κατέβαλε ο 

ανάδοχος κ. Θωμάτος Ελευθέριος στο πλαίσιο του δημόσιου πλειοδοτικού διαγωνισμού για την 

εκμίσθωση του σχολικού κυλικείου του 5ου Γυμνασίου Ιλίου. 

Β)Την εξειδίκευση συνολικής δαπάνης 500,00 ευρώ της πίστωσης του Α.Λ.Ε.:000.2790589 με 

τίτλο «Επιστροφές λοιπών εσόδων» του προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου, οικονομικού έτους 

2026, που αφορά στη δαπάνη για την επιστροφή της εγγύησης συμμετοχής που κατέβαλε ο κ. 

Θωμάτος Ελευθέριος.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

     Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

     Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει:  

1. Την επιστροφή του ποσού της εγγύησης συμμετοχής (500,00 ευρώ) που κατέβαλε ο 

ανάδοχος κ. Θωμάτος Ελευθέριος στο πλαίσιο του δημόσιου πλειοδοτικού διαγωνισμού για 

την εκμίσθωση του σχολικού κυλικείου του 5ου Γυμνασίου Ιλίου. 

2. Την εξειδίκευση συνολικής δαπάνης 500,00 ευρώ της πίστωσης του Α.Λ.Ε.:000.2790589 

με τίτλο «Επιστροφές λοιπών εσόδων» του προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου, οικονομικού 

έτους 2026, που αφορά στη δαπάνη για την επιστροφή της εγγύησης συμμετοχής που 

κατέβαλε ο κ. Θωμάτος Ελευθέριος 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 
Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε. 

 

 

 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ 

ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

Τα Μέλη 

Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., 

Μπρεάνος Β., Πολίτη Γ., Κουνδουράκης Γ. 

                  

ΑΔΑ: Ψ9Β7ΩΕΒ-Χ1Ψ


		2026-02-25T12:09:23+0200
	Athens




